
Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

Seznam: 

1. Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany,  odbor ochrany územních zájmů 
a státního odborného dozoru, Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01 

2. Ministerstvo obrany,  Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor správy 
nemovitého majetku, Oddělení územní správy nemovitého majetku Praha, Hradební 
772/12, P. O. BOX 45, Praha 1, PSČ 110 05 

3. Ministerstvo obrany,  Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Odbor správy 
nemovitého majetku, Oddělení územní správy nemovitého majetku Praha, Hradební 
772/12, P. O. BOX 45, Praha 1, PSČ 110 05 

4. Český bá ňský ú řad v Praze, Kozí 4/748, P. O. BOX 140, 110 01 Praha 1 – Staré Město 
5. Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sí dlem v Ústí nad Labem, Moskevská 

1531/15, Ústí nad Labem PSČ 400 01 
6. Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, Praha 1,  PSČ 118 11 
7. Ministerstvo vnitra České republiky, odbor správy majetku, P. O. BOX 155/OSM,        

Praha 4, PSČ 140 21 
8. Ministerstvo pr ůmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 
9. Ministerstvo zem ědělství, Odbor vodohospodářské politiky a protipovodňových opatření, 

Těšnov 65/17, Nové Město, Praha 1, PSČ 110 00 
10. Ministerstvo životního prost ředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 

integrované prevence, Vršovická 1442/65, Praha 10, PSČ 100 10 
11. Ministerstvo životního prost ředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 

integrované prevence, Vršovická 1442/65, Praha 10, PSČ 100 10 
12. Ministerstvo práce a sociálních v ěcí, Na Poříčním právu 1, Praha 2, PSČ 128 01  
13. Ministerstvo životního prost ředí, odbor výkonu státní správy IV, Vršovická 1442/65, 

Praha 10, PSČ 100 10 
14. Krajský ú řad Ústeckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, Velká Hradební 

3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 
15. Agentura ochrany p řírody a krajiny České republiky, regionální pracovišt ě Správa 

CHKO Slavkovský les, pracoviště Karlovy Vary, Závodu míru 725/16, Karlovy Vary, PSČ 
360 17 

16. Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02 

17. Ministerstvo pro místní rozvoj, odbor územního plánování, Staroměstské náměstí 6,      
110  15, Praha 1 

 

 
  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

Vyhodnocení stanoviska po řizovatelem: 

V rámci veřejného projednání návrhu 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého 
kraje (4aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území uplatnilo 
Ministerstvo obrany celkem 2 stanoviska. Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany 
(odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru) uplatnilo stanovisko dne 
8.2.2022 pod Sp. Zn.: 124072/2022-7460-OÚZ-BR a Ministerstvo obrany Agentura 
hospodaření s nemovitým majetkem (odbor správy nemovitého majetku) dne 2. 2. 2022 pod 
Čj. MO 45299/2022-6440. Pod bodem 1) uplatněného stanoviska Ministerstvo obrany (odbor 
ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru) důrazně požadovalo zúžení 
navrhovaného koridoru V11b (VPS) mimo hranice objektu důležitého pro obranu státu a 
související vymezené infrastruktury v k.ú. Větrušice.  
Ve stanovisku Čj. MO 45299/2022-6440 ze dne 2.2.2022  Ministerstvo obrany, odbor správy 
nemovitého majetku (viz následné stanovisko této Přílohy 5 opatření obecné povahy          
4aZÚR ÚK), souhlasí s návrhem 4aZÚR ÚK, pouze nesouhlasí, aby přivaděč vody byl 
umístěn  na pozemcích  p.č. 307/1 a 317 k.ú. Větrušice.  
Na základě výše uvedených stanovisek po dohodě s Povodím Ohře s.p.,Chomutov, které jako 
oprávněný investor, podalo návrh na pořízení  návrhu 4aZÚR ÚK, byl koridor v daném místě 
zúžen mimo parcely p.č. 307/1 a 317 k.ú. Větrušice a nezasahuje tak do přístupové 
komunikace  nacházející se na p. č. 307/1  ani do p. č. 317 k.ú. Větrušice. Jižně od vojenského 
areálu kříží koridor p. p. č. 270/14 k.ú. Větrušice, která dle „informace o pozemku“ v Katastru 
nemovitostí je využívána jako ostatní komunikace. Tato komunikace nebude v rámci realizace 
stavby vodovodního přivaděče narušena, umístění potrubí pod tělesem komunikace bude 
řešeno protlakem.  
S úpravou koridoru v k.ú. Větrušice bylo následně  e-mailem seznámeno Ministerstvo obrany, 
odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, včetně informace, že 
koordinační výkres 4aZÚR ÚK byl doplněn o vymezená zájmová území a objekty důležité pro 
obranu státu dle posledních údajů o území pro ÚAP – 82a, 102a, 107, 108, které poskytlo 
Ministerstvo obrany (Sp.zn.: 112419/2021-1150-OÚZ-BR) Krajskému úřadu Ústeckého kraje 
v lednu 2022. Pořizovatel v e-mailu ze dne konstatoval, že doplněním koordinačního výkresu 
dle aktuálních dat, tak byl splněn požadavek uvedený pod bodem 2) stanoviska Ministerstva 
obrany Sp. Zn.: 124072/2022- 7460-OÚZ-BR z 8. února 2022 uplatněném v rámci veřejného 
projednání návrhu 4aZÚR ÚK, které se uskutečnilo dne 12.2.2022. 
 
Ing. Lenka Martykánová, vedoucí oddělení ochrany územních zájmů Ministerstvo obrany,      
v e-mailu ze dne 7.4.2022 potvrdila, že zúžením koridoru V11b mimo pozemky p. č. 307/1 a 
p. č. 317 v k.ú. Větrušice a doplněním koordinačního výkresu o aktuální data poskytnutá 
Ministerstvem obrany, budou splněny požadavky uvedené ve stanovisku MO Sp. zn. 
124072/2022-7460-OÚZ-BR z 8. února 2022.  

 
 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem: 

Ministerstvo obrany, odbor správy nemovitého majetku ve stanovisku Čj.:                                       
MO 45299/2022-6440 ze dne 2.2.2022  uplatněném v rámci veřejného projednání návrhu             
4. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 
4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území, souhlasí s návrhem 4aZÚR ÚK, pouze nesouhlasí, aby 
přivaděč vody byl umístěn  na pozemcích  p. č. 307/1 a 317 k.ú. Větrušice.  

Na základě výše uvedeného stanoviska po dohodě s Povodím Ohře s.p. Chomutov, které jako 
oprávněný investor podalo návrh na pořízení  návrhu 4aZÚR ÚK, byl koridor v daném místě 
zúžen mimo parcely p. č. 307/1 a 317 k.ú. Větrušice a nezasahuje tak do přístupové 
komunikace  nacházející se na p. č. 307/1  ani do p. č. 317 k.ú. Větrušice, čímž byl splněn 
požadavek Ministerstva obrany uplatněný ve stanovisku Čj. MO 45299/2022-6440 ze dne 
2.2.2022.   

 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 

Vyhodnocení stanoviska po řizovatelem: 

Souhlasné stanovisko Českého báňského úřadu v Praze uplatněné v rámci veřejného 
projednání návrhu 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) a 
Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území neobsahuje žádné požadavky na 
úpravu návrhu 4aZÚR ÚK. Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí. 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

Vyhodnocení stanoviska po řizovatelem: 

Stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem uplatněné 
v rámci veřejného projednání návrhu 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje 
(4aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území neobsahuje žádné 
požadavky na úpravu návrhu 4aZÚR ÚK. Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí. 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

Vyhodnocení stanoviska po řizovatelem: 

Ministerstvo kultury se sídlem v Praze ve stanovisku uplatněném v rámci veřejného projednání 
návrhu 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) a Vyhodnocení 
vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území upozornilo na chybné názvy obcí v textové části 
odůvodnění návrhu 4aZÚR ÚK na straně 14 a 15. Pořizovatel zjistil, že se jedná o překlepy, 
které vznikly při zpracování textové části odůvodnění. Překlepy byly zpracovatelem na základě 
pokynů pořizovatele opraveny, tzn. na straně 14 slovo Kryty bylo nahrazeno správným 
názvem Kryry  a na straně 15 slovo Žaboliky  bylo nahrazeno správným názvem obce 
Žabokliky.   

Žádné další požadavky na úpravu návrhu 4aZÚR ÚK Ministerstvo kultury ve svém stanovisku 
neuplatnilo.  

  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

Vyhodnocení stanoviska po řizovatelem: 

Stanovisko Ministerstva vnitra České republiky uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 
4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území neobsahuje žádné požadavky na úpravu návrhu    
4aZÚR ÚK. Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí. 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 

Vyhodnocení stanoviska po řizovatelem: 

Stanovisko Ministerstva průmyslu a obchodu uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 
4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území neobsahuje žádné požadavky na úpravu návrhu     
4aZÚR ÚK. Na základě pokynů pořizovatele, zpracovatel návrhu 4aZÚR ÚK opravil v textové 
části Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území písařskou chybu, na kterou 
upozornilo Ministerstvo průmyslu a obchodu v závěru svého stanoviska, tzn. v textu chybně 
uváděná 8A ZÚR SK byla nahrazena správnou zkratkou posuzované územně plánovací 
dokumentace a to 4aZÚR ÚK.  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 

Vyhodnocení stanoviska po řizovatelem: 

Stanovisko Ministerstva zemědělství uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu                   
4. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 
4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území neobsahuje žádné požadavky na úpravu návrhu      
4aZÚR ÚK. Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí.  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

Vyhodnocení stanoviska po řizovatelem 

Ministerstvo životního prostředí (MŽP) pod bodem I. stanoviska Č.j.: MZP/2022/710/51 ze dne 
22.2.2022 uplatněného v rámci veřejného projednání návrhu 4. aktualizace Zásad územního 
rozvoje Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj 
území (VV URÚ) uvedlo, že z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, zákona č. 62/1988 Sb., o 
geologických prací, zákona č. 254/2001 Sb., o vodách zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší neuplat ňuje k návrhu 4aZÚR ÚK žádné 
připomínky a souhlasí s ním. 

Následně v bodě II. výše uvedeného stanoviska uplatnilo MŽP sdělení s odvoláním na 
ustanovení § 79 odst. 3 písm. s) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny: 
 
- MŽP považuje za vhodné na úrovni projektové fáze zpracování hydrologického posouzení, 
aby bylo naprosto zřejmé, zda na základě změny vodních poměrů v území nemůže dojít 
k ovlivnění předmětů ochrany nejbližších evropsky významných lokalit. Pořizovatel toto 
sdělení MŽP, které se týká až následné projektové fáze budoucího záměru, bere pouze na 
vědomí. Zpracování hydrologického posouzení může požadovat dotčený orgán v rámci 
projektové dokumentace pro územní a stavební povolení stavby.  
 
- MŽP uvádí, že trasy přivaděčů (V11b, V11c, V11d) a plocha nádrže (V11a) jsou v přímém 
územním střetu s migračně významným územím. A územní střety s migračně významným 
územím by bylo vhodné dle MŽP rámcově řešit již ve fázi pořizování zásad územního rozvoje. 
Při dalším zpřesňování plochy a koridorů MŽP požaduje zohlednit požadavek na zachování 
funkčnosti migračně významného území (např. vhodným technickým řešením, které bude 
splňovat nároky pro velké druhy savců) s tím, že požadavek by měl být zapracován do textové 
části návrhu 4aZÚR ÚK do článků 163e a 163j. Pořizovatel k danému sdělení MŽP uvádí 
následující skutečnosti:  
Dle § 79 odst. 3 písm. s) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, na které se MŽP 
odvolává při uplatnění požadavku uvedeného ve sdělení v bodě II. uvedeného stanoviska, je 
MŽP odvolacím orgánem proti rozhodnutím vydaným orgány krajů v přenesené působnosti, 
Agenturou, správami národních parků a Českou inspekcí životního prostředí. 
Přesto, že se nejedná o požadavek dle § 79 odst. 3 písm. t) zákona  č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, tj. dotčeného orgánu, který uplatňuje stanoviska k politice územního rozvoje, 
územnímu rozvojovému plánu a k zásadám úzeního rozvoje z hlediska zájmů chráněných 
tímto zákonem (jak je již patrné z bodu I. daného stanoviska, ve kterém MŽP uvádí, že 
neuplat ňuje k návrhu 4aZÚR ÚK žádné p řipomínky a souhlasí s ním ), byl návrh           
4aZÚR ÚK na základě pokynů pořizovatele zpracovatelem částečně upraven. Úkol (6) pro 
územní plánování v článku [163e) návrhu 4aZÚR ÚK byl upraven takto: „P ři zpřesňování 
vymezení plochy minimalizovat vliv na lokality zvlá ště chrán ěných druh ů rostlin a 
živočichů včetně zachování funk čnosti migra čně významného území“.  Vzhledem k tomu, 
že zásady územního rozvoje nesmí dle § 36 odst. 3 stavebního zákona obsahovat podrobnosti 
náležející svým obsahem územnímu plánu, regulačnímu plánu nebo navazujícím 
rozhodnutím, nelze  v návrhové části 4aZÚR ÚK uvádět technická řešení, která budou 
splňovat nároky pro velké druhy savců, jak navrhovalo MŽP v bodě II. stanoviska                       
Č.j.: MZP/2022/710/51 ze dne 22.2.2022. 
Vzhledem k tomu, že ve vymezených koridorech V11b, V11c, V11d  budou realizovány 
vodovodní přivaděče, které budou uloženy v zemi, tj. pod povrchem, migrace velkých druhů 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

savců bude zachována, popřípadě po realizaci přivaděčů obnovena. Článek. [163j], který 
obsahuje úkoly pro územní plánování a využívání vymezených koriorů nebyl proto upraven. 
Pořizovatel upozorňuje, že stanovisko MŽP Č.j.: MZP/2022/710/51 ze dne 22.2.2022 včetně 
jeho vyhodnocení pořizovatelem, je nedílnou součástí textové části odůvodnění opatření 
obecné povahy, kterým byla 4aZÚR ÚK v souladu s § 36 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb.,          
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění vydána a to dle         
§ 171 až 173 zákona č. 500/2004 Sb, správní řád, v platném znění.  
Dle § 171 odst. 1 správního řádu do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění, může každý 
nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal, tj. u Ústeckého kraje 
v Ústí nad Labem. 
 
MŽP bod bodem III. stanoviska Č.j.: MZP/2022/710/51 ze dne 22.2.2022 uplatnilo vyjádření k 
Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj  území (VV URÚ), ve kterém požadovalo 
úpravu a dopracování jednotlivých kapitol VV URÚ v části  A. „Vyhodnocení vlivů návrhu 
4aZÚR ÚK na životní prostředí“ (vyhodnocení SEA). Stanovisko MŽP proto pořizovatel předal 
zpracovateli dokumentace  VV URÚ, respektive vyhodnocení SEA, k provedení úprav dle 
jednotlivých požadavků MŽP uvedených pod. č. 1 až 13. vyjádření, neboť až po dopracování 
vyhodnocení SEA a následné kontrole MŽP mohl požádat pořizovatel společně s dalšími 
podklady dle § 42b odst. 6 stavebního zákona o vydání stanoviska dle § 10g zákona                     
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění. 
O stanovisko dle § 42b odst. 6 stavebního zákona pořizovatel požádal dne 10.8.2022 přípisem 
č.j. KUUK/119043/2022. 
MŽP dne 9.9.2022 vydalo kladné stanovisko č.j.: MZP/2022/710/3099 dle § 10g zákona               
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších zákonů k návrhu 
koncepce „Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje“, které je součástí této 
Přílohy č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK (viz následující stanovisko). 
  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 
  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

18. 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

  
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

Vyhodnocení stanoviska po řizovatelem 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence vydalo dne 9.9.2022 souhlasné stanovisko k návrhu koncepce „Aktualizace č. 4 
Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje“ celkem s níže uvedenými 2 požadavky a 4 
upozorněními na zákonná ustanovení kterými budou zároveň zajištěny minimální možné 
dopady realizace 4aZÚR ÚK na životní prostředí a veřejné zdraví.  
 
Požadavek 1)  
Upravit znění úkolu (6) pro územní plánování v článku [163e] výrokové části návrhu 4aZÚR 
ÚK takto: „Při zpřesňování vymezení plochy minimalizovat vliv na lokality zvláště 
chráněných druhů rostlin a živočichů včetně zachování funkčnosti migračně významného 
území“. 

Vyhodnocení požadavku 1) pořizovatelem: 
  Požadavek č. 1 byl plně respektován, výroková část 4aZÚR ÚK byla na základě pokynů 

pořizovatele zpracovatelem upravena. 
 

Požadavek 2) 
Zapracovat do odůvodnění návrhu 4aZÚR ÚK text tohoto znění: Odhad výměry záboru u 
koridorů V11b, V11c a V11d, na kterých bude po ukončení nezemědělské činnosti 
provedena rekultivace zpět na zemědělskou půdu,  (tj. vyhodnocení dočasného záboru), 
bude součástí územních plánů  jednotlivých obcí, které se zpracovávají v podrobnějším 
měřítku a ve kterých bude vymezení  jednotlivých koridorů v grafické části zpřesněno. 

 
Vyhodnocení požadavku 2) pořizovatelem: 
Požadavek č. 2 byl plně respektován, textová část odůvodnění návrhu 4aZÚR ÚK byla 
doplněna v kapitole M. „Kvalifikovaný odhad záborů zemědělského půdního fondu pro 
plochy a koridory republikového a nadmístního významu“  v podkapitolách 1) Metodika 
zpracování odhadu záborů a  2) Vyhodnocení záborů vodního díla Kryry  o požadovaný 
text. 
 
Upozornění na zákonná ustanovení pod body 3) až 6) 
 

3) MŽP upozorňuje na povinnost schvalujícího orgánu podle § 10g odst. 4 zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí a příslušných ustanovení stavebního zákona 
zohlednit požadavky vyplývající z tohoto stanoviska. 

   
Vyhodnocení upozornění pod bodem 3) pořizovatelem 
Požadavky uvedené ve stanovisku MŽP byly plně respektovány. Viz výše uvedené 
vyhodnocení požadavku 1) a 2). 
 
4) Předkladatel, resp. pořizovatel Aktualizace č. 4 ZÚR ÚK je povinen postupovat podla § 
10g odst. 5 a 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  a zveřejnit schválenou 
koncepci včetně zpracovaného prohlášení. 
 
Vyhodnocení upozornění pod bodem 4) pořizovatelem 
Pořizovatel bere na vědomí upozornění pod bodem 4) a je si vědom svých povinností, které 
mu ukládá §10g odst. 5 a 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  a zveřejnit 
schválenou koncepci včetně pořizovatelem  zpracovaného prohlášení. 4aZÚR ÚK bude po 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

vydání dle § 41 stavebního zákona zveřejněna na webových stránkách Ústeckého kraje 
včetně prohlášení obsahující informace dle § 10h odst. 5 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí. 
 
5) MŽP rovněž upozorňuje na povinnost zajistit sledování a rozbor vlivů schválené 
koncepce na životní prostředí a další povinnosti plynoucí z ust. § 10h zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí   a bodu 10 přílohy ke stavebnímu zákonu. 
 
Vyhodnocení upozornění pod bodem 5) pořizovatelem 
Pořizovatel bere na vědomí upozornění pod bodem 4) a je si vědom svých povinností, které 
v následném období po vydání 4aZÚR ÚK vyplývají z § 10h zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí. 
 
6) Předkladatel, resp. pořizovatel zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup 
vypořádání všech stanovisek dotčených orgánů, vyjádření, námitek a připomínek 
obdržených po celou dobu přípravy koncepce včetně veřejného projednání, a to jak ke 
koncepci, tak i k jejímu vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 
 
Vyhodnocení upozornění pod bodem 6) pořizovatelem 
Pořizovatel k tomuto upozornění uvedeným pod bodem 6) konstatuje, že 4aZÚR ÚK bude 
vydána v souladu s § 36 odst. 4 stavebního zákona formou opatření obecné povahy, jehož  
nedílnou přílohou bude rozhodnutí o námitce a  vyhodnocení připomínek uplatněných 
v rámci veřejného projednání a vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v 
rámci veřejného projednání návrhu 4. aktualizace ZÚR ÚK dle § 42b odst. 4 stavebního 
zákona, stanovisko MMR dle § 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 
stavebního zákona a vyjádření příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního 
zákona. Opatření obecné povahy včetně všech jeho příloh bude zveřejněna na webových 
stránkách Ústeckého kraje.  
 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 

Vyhodnocení vyjád ření po řizovatelem 

Vyjádření Ministerstva práce a sociálních věcí uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu                   
4. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 
4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území neobsahuje žádné připomínky k zajištění vyváženého 
vztahu územních podmínek udržitelného rozvoje území dle § 37 odst. 5 stavebního zákona. 
Vyjádření bere pořizovatel na vědomí.    



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

Vyhodnocení stanoviska po řizovatelem: 

Po dohodě s Ministerstvem životního prostředí byla textová část odůvodnění návrhu                      
4. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) doplněna v kapitole         
M. „Kvalifikovaný odhad záborů zemědělského půdního fondu pro plochy a koridory 
republikového a nadmístního významu“ o následující text: 
  
„Odhad výměry záboru u koridorů V11b, V11c a V11d, na kterých bude po ukončení 
nezemědělské činnosti provedena rekultivace zpět na zemědělskou půdu,  (tj. vyhodnocení 
dočasného záboru), bude součástí územních plánů  jednotlivých obcí, které se zpracovávají v 
podrobnějším měřítku a ve kterých bude vymezení  jednotlivých koridorů v grafické části 
zpřesněno.“ 
 
Doplněním odůvodnění 4aZÚR ÚK o výše uvedený text je plně akceptováno  stanovisko           
č.j. MZP/2022/530/281 ze dne 16.2.2022 uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 
4aZÚR ÚK a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území, což potvrdilo MŽP          
e-mailem dne 13.4.2022.  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 

Vyhodnocení stanoviska po řizovatelem: 

Stanovisko Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství 
uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 4. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
neobsahuje žádné požadavky na úpravu návrhu 4aZÚR ÚK. Souhlasné stanovisko bere 
pořizovatel na vědomí.  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

Vyhodnocení stanoviska po řizovatelem: 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (AOPK ČR), regionální pracoviště Správa  
chráněnné krajinné oblasti Slavkovský les ve svém stanovisku SR/0047/SL/2022-3  ze dne 
21.2.2022 uplatněného v rámci veřejného projednání návrhu 4. aktualizace Zásad územního 
rozvoje Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj 
území (VV URÚ) uvedlo, že nemá připomínky k návrhu 4aZÚR ÚK. 

Na upozornění uvedené v daném stanovisku, že záměr VD Kryry je ve střetu s biotopem 
vybraných zvláště chráněných druhů velkých savců, který je poskytován AOPK ČR jako 
územně analytický podklad (ÚAP) dle vyhl. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a o způsobu evidence územně plánovací činnosti, a že tento 
územně analytický podklad nebyl ve VV URÚ v rámci procesu SEA zapracován, konstatuje 
pořizovatel následující skutečnosti: 

V grafické části vyhodnocení SEA ve výkresech „3. Vlivy na přírodu (fauna, flora, biologická 
rozmanitost) a krajinu“ a „6. Výkres kumulativních a synergických vlivů“  je vyznačen daný 
územně analytický podklad červenými te čkami ohrani čenými červenou čarou , v legendě 
pod názvem: „Biotop vybraných zvlášt ě chrán ěných druh ů velkých savc ů“ , který 
částečně prochází přes budoucí vodní nádrž Kryry.  

Na základě pokynů pořizovatele zpracovatelem byl návrh 4aZÚR ÚK na základě této 
skutečnosti částečně upraven. Úkol (6) pro územní plánování v článku [163e) návrhu         
4aZÚR ÚK byl doplněn o tučně vyznačený text: „Při zpřesňování vymezení plochy 
minimalizovat vliv na lokality zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů včetně zachování 
funk čnosti migra čně významného území “. 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

  

Vyhodnocení stanoviska po řizovatelem: 

Stanovisko Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
uplatněné v rámci veřejného projednání návrhu 4. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) a Vyhodnocení vlivů 4aZÚR ÚK na udržitelný rozvoj území 
neobsahuje žádné požadavky na úpravu návrhu  4aZÚR ÚK. Souhlasné stanovisko bere 
pořizovatel na vědomí. 

  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

  



Příloha č. 5 Opatření obecné povahy 4aZÚR ÚK 
Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů uplatněných v rámci veřejného projednání návrhu 
4. aktualizace ZÚR ÚK a VV URÚ dle § 42b odst. 4 stavebního zákona, stanovisko MMR dle 
§ 42b odst. 5 stavebního zákona, MŽP dle § 42b odst. 6 stavebního zákona a vyjádření 
příslušných ministerstev a KHS dle § 37 odst. 5 stavebního zákona 
 

 

Vyhodnocení stanoviska pořizovatelem: 

Stanovisko Ministerstva pro místní rozvoj uplatněné k návrhu 4. aktualizace Zásad územního 
rozvoje Ústeckého kraje (4aZÚR ÚK) dle § 42b odst. 5 zákona 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, neobsahuje žádné požadavky 
na odstranění nedostatků. Souhlasné stanovisko bere pořizovatel na vědomí. 


